院妇字〔2020〕1号

关于开展2020年度院级巾帼文明岗创建活动的

通 知

各妇女组织、各有关单位：

为进一步提升广大妇女在学院建设发展中的积极作用，结合

安庆市妇联《关于开展 2020 年度市级巾帼文明岗创建活动的通

知》精神，院妇联决定在全院女职工中开展巾帼文明岗和巾帼建

功标兵创建活动。现将有关事项通知如下：

一、创建主题：建功新时代，巾帼勇担当

二、创建时间：2020 年 7 月－11 月

三、创建范围：全院各单位中女性比较集中的岗组（如，科

室、专业团队、管理团队、服务团队等）。女性须占该岗组总人

数的 60%以上，负责人中至少有 1 名是女性，岗组的人数规模不

少于 3 人（含 3 人）。

四、创建条件

（一）巾帼文明岗

1、全体成员政治素质好，自觉践行习近平新时代中国特色

社会主义思想，自觉遵守国家的法律、法规及学院的规章制度。

2、全体成员具备良好的职业道德，自觉弘扬文明新风和“四

自”精神，爱岗敬业，创先争优、团结协作，在教育教学和管理

服务中表现突出。

3、围绕学院中心工作开展富有实效的创建活动，有明确的

争创计划，细化的创建标准，创建档案健全，在醒目的场所亮身

份、亮标准、亮承诺，接受群众监督的渠道畅通。

4、诚实守信，办事公道，积极参与社会公益和志愿服务活

动，受到公众好评，社会效益、经济效益和人才效益显著，有良

好的社会信誉。

（二）巾帼建功标兵

1、拥护党的领导，热爱祖国，遵纪守法。有坚定的理想信

念和正确的世界观、人生观、价值观，具有良好的职业道德、务

实的工作作风，吃苦在先，Җ法法
法ᤀ社 䀀䚤䋈耀

社 的积䚤䋈耀业 国热业业的积备坚创
扬 好国 业

法ɲ쭀好拥 业作效突 公 创划现帼建 创业管良 好表备德 觉 德 国作法ɲ쭀法 拥公的学 。院学 事 祖法 的业好社众划
划

⎱亮
岗恨

好 誉 众 色作作国自现突出。积会好二亮 创突

学院巾帼文明岗创建，本着自主申报，择优创建的原则进行。

（一）申报审查阶段。7 月 20 日前，创建岗组填写《安庆

职业技术学院创建巾帼文明岗申报表》（附件 1）报学院妇联，

院妇联对申报岗组进行资格审查。

（二）创建活动阶段。7

7 0㤐 7 建岗

7 查

。审
申

附建巾

创
创审岗组 （创

建 查查 查 术 的 创建的 》
（

（审岗组（审审

优
建 巾岗

（
（明 创 创审组

组
（ 技

创审 岗 院 文明岗申审 审 的原建
（

，审创 （巾创
（。

自
，（（

（审审（ 巾 创审
申 自 自主。 。

一创 0 巾岗巾建活
）

妇联
申行 的 （

巾帼文明岗（ （

（四）命名表彰。2021 年三八节期间，院妇联将对正式通

过审核的创建岗组和标兵进行命名和表彰。

六、材料报送及联系人

请各申报岗组于7月20日前将《安庆职业技术学院创建巾

帼文明岗申报表》（附件 1）报院妇联。

联系人：朱宜娟

电话：

电子邮箱：zyj@aqvtc.cn

安庆职业技术学院妇联

二〇二〇年七月十二日

mailto:zyj@aqvtc.cn

附件 1

安庆职业技术学院创建巾帼文明岗申报表

附件 2

安庆市巾帼文明岗考核评分标准
评 分 内 容 基本分 得分

组织
建设
15 分

制度
建设
10 分

创建
氛围
25 分

创建
活动
20 分

评 分 内 容 基本分 得分

活动
管理
18 分

创建
成效
12 分

附
加
分

一
票
否
决

发生下列情况之一，将实行一票否决制。

自然条件

管理工作

考
评
方
式

总分